Marechal Cândido Rondon, 14 de abril de 2016.

Ilmo. Senhor

Prof. Dr. José Renato Stangarlin

Editor Chefe

Revista Scientia Agraria Paranaensis

Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Marechal Cândido Rondon-PR, Brasil

Prezado Editor,

Encaminhamos anexo, o manuscrito: “Uso de extratos de plantas e suas propriedades

profiláticas ou terapêuticas na produção de peixes” para análise e possível publicação na seção de revisão

bibliográfica da Revista Scientia Agraria Paranaensis.

Os autores declaram que o trabalho é original e não foi encaminhado para nenhum outro

periódico ou revista científica, independente do idioma

 Por meio deste instrumento, em meu nome — e em nome da coautora cedemos os

direitos autorais do referido artigo à UNIVESIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ, e declaro estar

ciente de que a não observância deste compromisso submeterá o infrator a sanções e penas previstas na

Lei de Proteção de Direitos Autorais (no. 9609 e 19/02/98).

Atenciosamente,